Республика Крым
ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
6 сессия 1 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2014г. № 61

Об утверждении границ территорий, в
пределах которых действуют ограничения
на реализацию алкогольной продукции
в пределах Верхореченского сельского
поселения

Рассмотрев письмо начальника управления экономики № 01-12/476 от 16.12.2014г. о
необходимости утверждения на сессии совета границ и перечня территорий, прилегающих к социально
культурным объектам, на территории, и вблизи которых, не допускается розничная продажа алкогольной
продукции.

Руководствуясь ст.16 Федерального Закона № 171-ФЗ от 22.11.1995г. «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» , Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников
повышенной опасности, в которых йе допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ Р Е Ш И Л :

1.Утвердить перечень территорий в Верхореченском сельском поселении прилегающих к
социально-культурным объектам, местам массового скопления граждан и местам нахождения
источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции (приложение № 1)
2.0пределять расстояние прилегающих территорий по тротуарам, пешеходным дорожкам и
пешеходным переходам от входа для посетителей объекта, указанного в пункте 1 настоящего
решения, либо входа на их обособленную территорию (при ее наличии) до входа для посетителей
предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющего розничную
продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему
маршруту движения пешехода.
3. Рекомендовать руководителям торговых предприятий во время проведения сельских
мероприятий в местах массового скопления граждан, прекращать розничную продажу
алкогольной продукции, в принадлежащих им объектах торговли, расположенных как в местах
проведения мероприятий, так и на прилегающих к ним территориях в радиусе не менее 300 м
4. Рекомендовать отделу МВД России по Бахчисарайскому району обеспечить организацию
проверок соответствия работы торговых^щщдцдиятий требованиям настоящего решения.
5.Данное решение опубликовать в
6.Контроль за исполнением наст
сельского совета
Председатель

]С?Гвах масс* то информации
жить на председателя Верхореченского

In ! *
Верхореченского сельского cot В.В.Акишева

.3

Приложение № 1
к решению Верхореченского
сельского совета № 61 от
27.12.2014г.

Перечень
территорий в Верхореченском сельском поселении, прилегающих к социально

культурным объектам и местам нахождения источников повышенной опасности, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

наименование объекта границы прилегающих
территорий

1. Здания и сооружения, занимаемые детскими, не менее 100м
образовательными учреждениями,
организациями .

-Верхореченский ДУЗ « Родничок» с.Верхоречье ул. Красноармейская 5а
-Верхореченская СОШ с. Верхоречье ул. Садовая 5а
2. Здания и сооружения , занимаемые не менее 30 м

медицинскими организациями (ФАПы )
-ФАП с.Верхоречье ул. Советская ,4а
-ФАП с. Баштановка ул. Весёлая ,1
3. Объекты культуры и спорта не менее 30 м

-Дом культуры с.Верхоречье ул. Садовая, 22а
-Сельский клуб с.Предущельное ул. Гагарина 55а
- Спортзал с.Верхоречье ул. Садовая 226

Председатель

Верхореченского сельского В.В.Акишева